
 

 
Statutární město Brno 

Městská část Brno-Medlánky 
Úřad městské části města Brna, Brno-Medlánky, Hudcova 7, Brno 

 
 

Usnesení z 65. schůze Rady MČ Brno-Medlánky  
 
65. schůze Rady MČ Brno-Medlánky se konala dne 5. února 2025 ve 13:00 hodin v pracovně 
starosty na ÚMČ Brno-Medlánky, Hudcova 7. 
 
 
01/65 Určení zapisovatele 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky určuje jako zapisovatele 65. schůze RMČ Brno-Medlánky referentku 
Kanceláře starosty a tajemníka Zdeňku Horákovou. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
02/65 Schválení programu 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje program 65. schůze RMČ Brno-Medlánky: 
 

1. Určení zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Návrh na ocenění pedagogických pracovníků udělené u příležitosti Dne učitelů 
4. Návrh na odměnu ředitelům škol a školských zařízení za I. pololetí šk. roku 2024/2025 
5. Napojení budovy č. ev. 654 na vedení NN 
6. Žádost o vyjádření ke stavbě a navrženému sjezdu – dokumentace pro ohlášení stavby 

„Novostavba RD HRÁZKA p. č. 441/4, k. ú. Medlánky“ 
7. Dohoda o spolupráci se včelařem – dodatek č. 2 
8. Žádost o slevu na nájemném a prominutí vratné kauce – Společenské centrum Sýpka 
9. VZMR dodávky „ZŠ HUDCOVA VÝMĚNA VÝTAHU“ – schválení zadávací dokumentace 
10. VZMR „Rekonstrukce MŠ Hudcova 47 Budova A – Sanita – nespolehlivý dodavatel 
11. VZMR na stavební práce „Detašované pracoviště Jabloňová 28“ – dodatek č. 2 
12. Návrh novely OZV SMB o nočním klidu – aktualizace Přílohy 
13. XXXI. Reprezentační ples MČ Brno-Medlánky 2025 – darovací smlouvy a smlouvy 

o propagaci  
14. Různé   

A) VZMR na projektové práce s názvem „Park Technologický park“ 
B) Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace – Informace zřizovateli 
C) Výpověď nájemní smlouvy – garáž pod Skalkou 
D) Změna křižovatky Kytnerova – V Újezdech 
E) Přijetí daru - bojlery 

 
 



Stránka 2 z 6 

Hlasování      
Pro  5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti  0   
Zdržel se  0   

 
03/65 Návrh na ocenění pedagogických pracovníků udělené u příležitosti Dne učitelů 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky navrhuje na ocenění pedagogických pracovníků udělovaného u příležitosti 
Dne učitelů , a to v II. kategorii. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
04/65 Návrh na odměnu ředitelům škol a školských zařízení za I. pololetí šk. roku 2024/2025 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje bodové ohodnocení ředitelů příspěvkových organizací, jichž je 
městská část zřizovatelem, tak jak jsou navržena v příloze usnesení, pro návrh odměn za I. pololetí 
školního roku 2024/2025, a to v souladu s Pravidly pro poskytování odměn ředitelům škol a 
školských zařízení zřizovaných podle §178 a §179 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, které Rada města Brna schválila dne 18. 1. 2023.  
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
05/65 Napojení budovy č. ev. 654 na vedení NN 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky souhlasí s napojením budovy č. ev. 654, která je součástí pozemku p. č. 
1144/36 na vedení NN a se zásahem do pozemku p. č. 1142 k. ú. Medlánky, obec Brno dle 
předložené dokumentace vypracované Ing. arch. Josefem Hajným, listopad 2024. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
06/65 Žádost o vyjádření ke stavbě a navrženému sjezdu – dokumentace pro ohlášení 
stavby „Novostavba RD HRÁZKA p. č. 441/4, k. ú. Medlánky“ 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky  nesouhlasí se stavbou s názvem „Novostavba  RD HRÁZKA p. č. 441/4,   
k. ú. Medlánky“ a s připojením této stavby k veřejně přístupné účelové komunikaci navrženým 



Stránka 3 z 6 

sjezdem dle dokumentace pro povolení stavby s názvem akce „Novostavba RD HRÁZKA p. č. 
441/4, k. ú. Medlánky“ datum: 9/2024, vypracovala: Anna Silovská. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
07/65 Dohoda o spolupráci se včelařem – dodatek č. 2 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje dodatek č. 2 k dohodě o spolupráci ze dne 8. 11. 2022. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
08/65 Žádost o slevu na nájemném a prominutí vratné kauce – Společenské centrum Sýpka 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje 50 % slevu na nájemném v SC Sýpka pro žadatele Skotský pes 
z. s., se sídlem Slevačská 36, 615 00  Brno, IČ: 22851658, za účelem pořádání skotské tancovačky 
dne 4. 4. 2025. 
 
RMČ Brno-Medlánky zamítá žádost o prominutí povinnosti složit vratnou kauci v SC Sýpka pro 
žadatele Skotský pes z. s., se sídlem Slevačská 36, 615 00 Brno, IČ: 22851658, za účelem 
pořádání skotské tancovačky dne 4. 4. 2025. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
09/65 Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky „ZŠ HUDCOVA VÝMĚNA VÝTAHU“ – 
schválení zadávací dokumentace 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na 
dodávky s názvem „ZŠ HUDCOVA VÝMĚNA VÝTAHU“; předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
1 000 000 Kč bez DPH. 
 
RMČ Brno-Medlánky jmenuje komisi pro hodnocení předložených nabídek ve složení: 
Kateřina Žůrková – člen komise 
Mgr. Martin Králík – člen komise 
Lenka Tvrdíková – člen komise 
JUDr. Michal Marek – 1. náhradník komise 
Bc. Roman Svora – 2. náhradník komise. 
 
 
 



Stránka 4 z 6 

Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
10/65 VZMR „Rekonstrukce MŠ Hudcova 47 Budova A – Sanita – nespolehlivý dodavatel 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky bere na vědomí nespolehlivost společnosti PROFITEAM topení - voda - plyn 
s.r.o., se sídlem Tovární 807, 664 61 Rajhrad, IČ: 28287967 při plnění zakázky s názvem 
„Rekonstrukce MŠ Hudcova 47 Budova A – Sanita“.   
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
11/65 Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce „Detašované pracoviště 
Jabloňová 28“ –  dodatek č. 2 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 1624100166 se 
společností MAŠA - STAVBY s.r.o., IČ: 26930668 se sídlem č. p. 413, 664 57 Měnín. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
12/65 Návrh novely OZV SMB o nočním klidu – aktualizace Přílohy 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky v rámci připomínkového řízení k návrhu novely obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších vyhlášek, navrhuje v 
Příloze dané vyhlášky pro rok 2025 stanovení těchto výjimek z doby nočního klidu na území 
městské části Brno-Medlánky: 
 
Název akce   termín   vymezení doby nočního klidu území 
             
Zelený čtvrtek  17. - 18. 4. 2025  00:00 – 06:00   Brno-Medlánky 
 
Letní kino                 27. - 28. 6. 2025  01:00 - 06:00             Brno-Medlánky 
              15. - 16. 7. 2025   01:00 – 06:00   Brno-Medlánky 
    12. - 13. 8. 2025  01:00 – 06:00   Brno-Medlánky 
 
Medlánecký pivní   6. – 7. 9. 2025  00:00 – 06:00   Brno-Medlánky 
festival 
     
Medlánecké    19. - 20. 9. 2025  00:00 - 06:00   Brno-Medlánky 
svatováclavské   20. - 21. 9. 2025  03:00 - 06:00   Brno-Medlánky 
hodové slavnosti  21. - 22. 9. 2025  00:00 - 06:00                               Brno-Medlánky 
 



Stránka 5 z 6 

Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
13/65 XXXI. Reprezentační ples MČ Brno-Medlánky 2025 – darovací smlouvy a smlouvy o 
propagaci 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření smlouvy o propagaci za úplatu s objednavateli: 
- Sako Brno a. s., IČ: 60713470, se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno, ve výši 15 000 Kč vč. DPH. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
14/65 Různé 

A) Veřejná zakázka malého rozsahu na projektové práce s názvem „Park Technologický 
park“ 

Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje v souladu s čl. VI. odst. 1 Pravidel pro zadávání a výběr 
dodavatelů veřejných zakázek financovaných městskou částí Brno-Medlánky ze dne 12. 12. 2024 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Park Technologický park“ 
společnosti Atelier4green, s.r.o., IČ: 11999764 se sídlem Hamry 1026/10, Maloměřice, 614 00 
Brno; nabídková cena 165 000 Kč bez DPH. 
 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společnosti Atelier4green, s.r.o., IČ: 
11999764 se sídlem Hamry 1026/10, Maloměřice, 614 00 Brno, s cenou 165 000 Kč bez DPH. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 

B) Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace – Informace o volném dnu 
9. 5. 2025 a přerušení provozu ŠD v době jarních prázdnin 10. 2. – 14. 2. 2025 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky bere na vědomí oznámení ZŠ Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace: 
- o vyhlášení volného dne na 9. 5. 2025 
- o přerušení provozu školní družiny v době jarních prázdnin 10. 2. – 14. 2. 2025 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   



Stránka 6 z 6 

 
C) Výpověď nájemní smlouvy – garáž pod Skalkou 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky bere na vědomí výpověď nájemní smlouvy ze dne 23. 1. 2025 týkající se 
nájemní smlouvy s předmětem nájmu – pozemek p. č. 975 k. ú. Medlánky uzavřené dne 2. 4. 2015. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0  

 
D) Změna křižovatky Kytnerova – V Újezdech 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky souhlasí s dokumentací „Prověření vybudování zvýšené křižovatky 
Kytnerova – V Újezdech“, datum 1/2025, jejímž zpracovatelem jsou Brněnské komunikace a.s. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
E) Přijetí daru – bojlery 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření darovací smlouvy s organizací Stichting PROSAFE se 
sídlem Kamer van Koophandel Haaglanden, the Netherlands no. 27253826, jakožto 
koordinátorem v grantové smlouvě č. 832558 — EEPLIANT3, jejímž předmětem je přijetí daru 2 
bojlerů. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………….                                   ……………………………………….. 
           JUDr. Michal Marek                      Kateřina Žůrková 
     starosta MČ Brno-Medlánky                   místostarostka MČ Brno-Medlánky 




